

Kamu ve özelerde sorumlu kimse Soma'nın bedelini ödemeli

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, işçinin maaşının kuruş haram karışmayan kazanç olduğunu belirterek, yetkililerin kazanın sorumlularını ortaya çıkarmasını istedi. **TÜRKONFED** Başkanı Süleyman Onatça da yaşananların Avrupa Birliği'ne namzet bir ülkeye yakışmadığını kaydetti. Onatça, iş güvenliği konusunda bütün kesimlerin yeni bir yonteme ihtiyacı olduğunu ifade etti.

↙ Soma'daki maden kazasının ardından iş dünyası olayın aydınlatılması ve sorumluların ortaya çıkarılması çağrısında bulundu. Olayı 'tarifsiz bir acı' olarak nitelendiren Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, "Bu dünyada içine kuruş haram karışmayan bir kazanç varsa, o da maden işçisinin kazançtır, zira canları pahasına kazanırlar. O yüzden bir ihmal varsa, sorumlu olanlar, kamu-özel fark etmez, cezalarını çekmeli, hukuken bedeli neyse ödemeli." dedi. İstanbul Sanayi Kongresi'nde konuşan Hisarcıklıoğlu, kazada çok sayıda işçinin feci şekilde hayatını kaybettiğine işaret etti. Hisarcıklıoğlu, "Kendilerine rahmet, yakınlarına, ailelerine sabır diliyorum. Bu zamanlar birbirimize sığınacağımız zamanlar. Onun için kavga ve siyaset yerine acıyı paylaşalım." ifadelerini kullandı. İş dünyası örgütleri de yaptığı açıklamalarla Soma'daki kazadan duyduğu üzüntülerini dile getirdi. İş güvenliğinin önemine de dikkat çekilen açıklamalardan bazıları şöyle:

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Başkanı Süleyman Onatça: "Yaşanan bu elim durumla ilgili kelime bulmakta zorlanıyoruz. Ne bizler ne de dünyada hiç kimse Avrupa Birliği'ne namzet bir ülkeye bu durumu yakıştıramıyor. İş güvenliği konusu sadece iş dünyası temsilcilerine sorumluluklar, cezalar yüklemekle olmuyor. Bu yönde bütün kesimlerin yeni bir yonteme ihtiyacı olduğu açık. Yaşanılan bu feci ve üzücü olayın tekrar etmemesini temenni



RİFAT HISARCIKLIOĞLU



SÜLEYMAN ONATÇA



SALİH BEZCİ



NAFİ GÜRAL

ediyor, hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yakınlarına başsağlığı diliyoruz. Mahsur kalan madencilerimizi de sağlıklı olarak aramızda görmeyi arzu ediyoruz."

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Salih Bezci: "13 Mayıs'ta Soma'dan acı haberi aldık. 6 Haziran'da başlatacağımız festival için hazırlık çalışmalarını sürdürüyorduk. Ancak Soma kazası nedeniyle ülke olarak derin bir acı yaşarken festival yapmayı içimize sindiremedik. Bu yüzden erteleme kararı aldık. Türkiye çok sayıda evladını kaybetti. Yüzlerce ailenin ocağına ateş düştü."

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Nafi Güral: "Tüm Türkiye'nin başı sağ olsun, bu

tür kazaların son bulmasını temenni ediyoruz. Kazanın etkilerini hafifletmek için Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası olarak üzerimize düşecek görevleri yapacağız."

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği (İMSAD) Yönetim Kurulu Başkanı Dündar Yetişener: "Bu yaşanan elim kaza ile dünya madencilik tarihinde, bir maden ocağında gerçekleşen en büyük can kaybını yaşıyoruz. Benzer faciaların bir daha yaşanmaması elbette ki en büyük dileğimizdir. Tüm bu yaşadıklarımız, ülke olarak insan yaşamını tüm değerlerin üstünde tutan yasal, sosyal ve toplumsal düzenlemeleri bugünden itibaren tekrar gözden geçirmemiz ve işlerlik kazandırmanın gerekliliğini bir kez daha bizlere, ağır bir bedelle ve açık olarak ifade etmektedir. İş güvenliği, sadece madencilik sektöründe değil, inşaat sektörü ve diğer sektörler için de çok önemlidir. Toplumla açık ve şeffaf bir iletişim içinde; eksik kaldığımız, ihmal ettiğimiz konuları kapsayan yasalar, yönetmelikler ve mevzuatların güncellenmesi, ihtiyaç duyulan noktalarda uluslararası kabul görmüş standartlarda düzenlemelerin ve özellikle denetimlerin yapılması, hukukun üstünlüğü esas alınarak sorumlulukların gözden geçirilmesi şarttır. Bu doğrultuda üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşları, ortak bir sinerji ve işbirliği içinde birleşerek, geleceğimizi bugünden kazanmamız için, toplum olarak bir seferberlik ilan etmemiz, atılması beklenen ileri bir adım olacaktır." **EKONOMİ SERVİSİ**



İş dünyasının temsilcileri, Soma'daki kazadan ders alınarak, iş güvenliği konusunda uluslararası standartlarda kanuni düzenlemelerin oluşturulmasını istedi. FOTOGRAF: ZAMAN, ALİ ÜNAL